
Jezdecké centrum Zduchovice,z.s. MB0283 Rozpis jezdeckých závodů ČJF ve spolupráci s ASCHK ČR z.s a 

Thun 1794 a.s.  

Finále Českého poháru ČJF 2023 v drezuře, 
Finále KMK v drezuře a Přehlídka tříletých koní se zaměřením na mechaniku pohybu 

 

Základní informace 
 

 

Kategorie závodů: CDN-CPCJF, závody kategorie A 
Číslo závodů ČJF:  
Název závodů: Finále Českého poháru ČJF 2022 v drezuře a Finále KMK v drezuře 
Pořadatel: Jezdecké centrum Zduchovice, z. s. 
Datum závodů: 22. – 24. 9. 2023 
Místo konání: Jezdecké centrum Zduchovice 

 
Funkcionáři závodů: 

 

Ředitel závodů: Ing. Ladislav Krulich 
Sekretář závodů: Nikola Odstrčilová, (tel.: +420 604 220 575) 

Kontaktní osoba: Nikola Odstrčilová, (tel.: +420 604 220 575) 
Hlavní rozhodčí: Simona Fialová 
Sbor rozhodčích: Karolína Žižková, Iva Schützová, Helena Žižková, Kateřina Havlíčková, 

Gabriela Valeriánová, Jana Podrápská, Maja Stukelj (SLO), Kirsten Soegard 
(DEN) 

Steward:  Jan Metelka 
Technický delegát:   Eva Šimáčková 
Hlasatel: Jan Matuška 
Zpracovatel výsledků: Jan Matuška 
Lékařská služba: Hana Pokorná (Červený kříž Příbram) 
Veterinární dozor: MVDr. Anna Pilíková 

 
Technické parametry: 

Kolbiště: 110 x 65 m, písek + geotextilie 

Opracoviště: 65 x 35 m, písek + geotextilie 
 

Přihlášky a časový rozvrh: 

Přihlášky výhradně přes JIS: http://www.jezdectvi.org  

Pořadatel si vyhrazuje právo odmítnout přihlášky, a to i v řádném termínu, především z důvodu omezení počtu 
startujících v jednotlivých soutěžích.  

 
Uzávěrka přihlášek:  19.9. 2023 ve 12:00 h. 
Uzávěrka boxy:  19.9. 2023  ve 12:00 h. 

 
Podmínky účasti v KMK 

Soutěží KMK se mohou zúčastnit koně 4, 5,6 a 7letí dle Zásad KMK pro rok 2023 
 

Ustájení: 
BOXY ČT-NE (4 dny) 2.700,-Kč 
BOXY PÁ-NE (3 dny) 2.500,-Kč  

Box na 2 dny (přes noc) 1.700,-Kč 

Box na jeden den (přes den) 900,-Kč (v případě volné kapacity) 

 

KONĚ STARTUJÍCÍ V KMK (ti kteří mají nárok na dotační podporu) A V PŘEHLÍDCE MAJÍ HRAZENO USTÁJENÍ 
ZE STRANY ASCHK ČR Z.S. 

 
V CENĚ JE 1. NASTLÁNÍ PILINAMI. V PŘÍPADĚ POŽADAVKU NA SLÁMU SE ÚČTUJE POPLATEK 500,-Kč za BOX. 

SENO NENÍ ZAHRNUTO V CENĚ!!!



Jezdecké centrum Zduchovice,z.s. MB0283 Rozpis jezdeckých závodů ČJF ve spolupráci s ASCHK 

ČR z.s a Thun 1794 a.s.  

Finále Českého poháru ČJF 2023 v drezuře, 
Finále KMK v drezuře a Přehlídka tříletých koní se zaměřením na mechaniku 

pohybu 

 

Balík sena - 1.500,-Kč velký // 200,-Kč malý 

 
Pro finále KMK platí dle pravidel ČJF (VP, N3, bod 7) povinné ustájení koní v areálu závodů.  

ASCHK bude plně hradit ustájení koní kvalifikovaných pro finále KMK a spadajících do nároku na 
dotaci dle Zásad KMK 2023. 

 
Prezentace:  
Prezentaci provádějte pouze v případě změn oproti přihlášce sekretáři závodů. Prezentaci, která je beze změn, 
nevyžadujeme a není potřeba ji telefonicky provádět.  
Dle nových pravidel ČJF je dvojice automaticky prezentována dle přihlášky v JIS.  
Pokud se přihlášený jezdec bez omluvy nedostaví na start, má pořadatel nárok na úhradu startovného, popř. 
sjednaného ustájení v plné výši, a dvojici zůstává informace o vyloučení v kariérách. 

Storno podmínky: 

- Odhlášení dvojice po uzávěrce přihlášek do dne předcházejícího závodům – 50 % startovného a ceny za 
ustájení 

- Odhlášení dvojice v den závodů – 100 % startovného a ceny za ustájení 

- Vyžádaná změna pořadí startu povolená sborem rozhodčích, jejichž důvod nestanovují pravidla 100,-Kč 
 

Technická porada: Technická porada se nekoná, veškeré informace budou dostupné při prezentaci. 
Start soutěží v 9:00 hodin, dle počtu startujících si pořadatel vyhrazuje změnu času. 

 

Kancelář závodů: Sekretariát závodů je umístěn v kanceláři závodů (pod věží rozhodčích).  

Číslo telefonu je 604 220 575, email: zavody@resort-zduchovice.cz 
 

Soutěže: 
Soutěže budou probíhat v pátek 22. 9. 2023, začátek soutěží v 9:00 hodin. 
Všechny soutěže se jedou zpaměti. 
Časový harmonogram může být upraven podle počtu přihlášených jezdců. 
Před první soutěží bude obdélník otevřen pro trénink koní startující v první soutěži od 8:00 do 8:30. 
Ve čtvrtek 21. 9. 2023 možnost tréninku na obdélníku od 16:00 do 19:00. 
 

Český pohár v drezuře 2023 
Kategorie seriálu 
1. Velká runda    otevřená pro všechny jezdce 
2. Malá runda    otevřená pro všechny jezdce 
3. Kategorie „S“  otevřená pro dvojice, které dosud nestartovaly v soutěži vyšší než „S“ 
4. Kategorie „U25“  otevřená pro jezdce ve věku 19 – 25 let 
5. Kategorie junioři  otevřená pro juniory ve věku 14 – 18 let 
6. Kategorie děti   otevřená pro jezdce ve věku 11 - 14 let 
7. Kategorie pony malá runda  otevřená pro jezdce ve věku 8 – 11 let 
8. Kategorie pony velká runda  otevřená pro jezdce ve věku 8 – 16 let 
 
1. Velká runda 
Soutěž je určená pro Sportovce startující v úlohách stupně „TT“. 
Ve finále jsou předváděny úlohy IMA/2022, a vIMA/B 2022. 
Kvalifikace: FEI úlohy stupně „TT“ mimo volných sestav. 
Počet finalistů je max. 10. 
 
2. Malá runda 
Soutěž je určená pro Sportovce startující v úlohách stupně „ST“ a „T“. 
Ve finále jsou předváděny úlohy SG/2022, IMI/2022 a vIMI/2022. 
Kvalifikace: FEI úlohy stupně „ST“ a „T“ mimo volných sestav. 
Podmínkou je, že alespoň jeden ze tří výsledků, ze kterých se počítá průměr, musí být z 
úlohy „T“. 
Počet finalistů je max. 10. 
 

mailto:zavody@resort-zduchovice.cz


Jezdecké centrum Zduchovice,z.s. MB0283 Rozpis jezdeckých závodů ČJF ve spolupráci s ASCHK 

ČR z.s a Thun 1794 a.s.  

Finále Českého poháru ČJF 2023 v drezuře, 
Finále KMK v drezuře a Přehlídka tříletých koní se zaměřením na mechaniku 

pohybu 

 
 
3. Kategorie „S“ 
Soutěž je určená pro dvojice startující v úlohách stupně „S“, které dosud nestartovaly v 
soutěži vyšší než „S“. Ve finále jsou předváděny úlohy JU/2022, JD/2022 a vJ/2022. 
Kvalifikace: FEI úlohy stupně „S“ mimo volných sestav a úloh KMK. 
Počet finalistů je max. 15. 
 
4. Kategorie „U25“ 
Soutěž určená pro Sportovce ve věku 19 - 25 let a koně startující v úlohách stupně „ST“. Ve 
finále jsou předváděny úlohy YU/2022, SG/2022 a vY/2022. 
Kvalifikace: FEI úlohy stupně „ST“ mimo volných sestav. 
Počet finalistů je max. 10. 
 
5. Kategorie junioři 
Soutěž určená pro Sportovce ve věku 14 – 18 let startující na velkých koních v úlohách 
stupně „S“. 
Ve finále jsou předváděny úlohy JU/2022, JD/2022, vJ/2022. 
Kvalifikace: úlohy FEI stupně „S“ mimo volných sestav a úloh KMK. 
Počet finalistů je max. 10. 
 
6. Kategorie děti 
Soutěž určená pro Sportovce ve věku 11 – 14 let startující na velkých koních v úlohách 
stupně „L“. 
Ve finále jsou předváděny úlohy DD KVALITA/2023, a DJ KVALITA/2023. 
Kvalifikace: úlohy FEI stupně „L“ mimo volných sestav a úloh KMK. 
Počet finalistů je max. 10. 
 
7. Kategorie pony malá runda 
Soutěž je určena pro sportovce ve věku 8 – 11 let startujících na pony v úlohách stupně Z 
Ve finále jsou předváděny úlohy DU-A KVALITA/2023 a Z4 KVALITA/2023. 
Kvalifikace: úlohy stupně „Z“ mimo volných sestav a úloh KMK 
Počet finalistů je max. 10. 
 
8. Kategorie pony velká runda 
Soutěž je určena pro sportovce ve věku 8 – 16 let startujících na pony v úlohách stupně L 
Ve finále jsou předváděny úlohy DD KVALITA/2023 a DJ KVALITA/2023. 
Kvalifikace: úlohy FEI stupně „ L“ mimo volných sestav a úloh KMK 
Počet finalistů je max. 10. 
 
Finále 
Do finále bude pozváno 10/15 jezdců v každé kategorii s nejvyšším procentuálním průměrem, kteří mají 
minimálně 3 výsledky z kvalifikačních kol ze dvou různých míst. Ve finále může Sportovec startovat pouze s 
jedním koněm dle vlastního výběru v každé kategorii. Do finále si Sportovec může vybrat koně, s kterým má v 
dané kategorii alespoň jeden kvalifikační výsledek. Finále všech kategorií je dvoukolové/tříkolové. Vítězem 
soutěže Českého poháru 2023 v drezuře se v každé kategorii stane dvojice, která získá nejvyšší průměr procent 
ze všech kol finále. Na druhém místě se umístí dvojice s druhým nejvyšším průměrem atd. V případě shodného 
průměru procent ze dvou finálových kol bude pro určení celkového pořadí rozhodující lepší výsledek 
druhého/třetího (posledního) finálového kola. 
 
Soutěž Družstev 
Ve finále bude vyhodnocena soutěž družstev. Družstva jsou 3-4člená, složená losem ze všech kategorií. Do 
výsledků se započítávají výsledky 1. kola a nejhorší výsledek se škrtá. Družstva mohou být složena ze všech 
kategorií, ale v každém družstvu musí být minimálně jeden jezdec na pony, nebo dítě. Pokud je jezdec 
kvalifikován do více kategorií, může být členem více družstev. Do hodnocení soutěže družstev se v případě 
kvalitativního hodnocení dvojice bude započítávat pouze technická známka dvojice. 
 
 
 



Jezdecké centrum Zduchovice,z.s. MB0283 Rozpis jezdeckých závodů ČJF ve spolupráci s ASCHK 

ČR z.s a Thun 1794 a.s.  

Finále Českého poháru ČJF 2023 v drezuře, 
Finále KMK v drezuře a Přehlídka tříletých koní se zaměřením na mechaniku 

pohybu 

 
 

Finále KMK v drezuře 2022 a přehlídka 3letých koní se zaměřením na mechaniku pohybu 
 
Soutěží KMK se mohou zúčastnit koně 4, 5,6 a 7letí dle zásad KMK pro rok 2023.  
 
Přehlídka 3 letých koní se zaměřením na mechaniku pohybu:  
Klisny ročníku 2020 přihlášené k PK ČT, CS, MT, KK, ČTK a zapsané v HPK, PK. 
Hřebce ročníku 2020  
A) s uděleným základním výběrem pro působení v chovu ČT, CS, MT, KK, ČTK  
B) uvedené ve zvláštním registru potencionálních plemeníků PK ČT, CS, MT, KK,  
ČTK, včetně importovaných náležejících k plemenům uvedeným ve šlechtitelském programu UCHS s možností 
použití pro zušlechťování. Hřebce do registru potencionálních plemeníků předvyberou na základě ohodnocení 
původu, exteriéru a mechaniky pohybu inspektoři firmy Equiservis Konzulent, s.r.o. nebo členové rad 
plemenných knih ČT, CS, MT, KK, ČTK dle kritérií uvedených v jednotlivých PK.  
Zapsání hřebce do registru potencionálních plemeníků nezavazuje k udělení výběru pro plemenitbu!!  
Valachy ročníku 2020  

 
V sobotu 23. 9. bude od 17:00 probíhat posouzení exteriéru a mechaniky pohybu na ruce v kroku a klusu pro 
3leté koně v hale. 
V neděli 24.9. od 8.00 hodin bude druhá část přehlídky - zkouška mechaniky pohybu a ovladatelnosti pod 
sedlem, která se provádí v hale o rozměrech 20 x 60 m ve skupině maximálně tří koní. 
 
Zápisné: 500 Kč 

 
Veškeré informace a změny sledujte na www.jezdectvi.org 

 
 Přehled jednotlivých soutěží a orientační rozdělení na obdélníky 

 

Pátek    22.9. 2023 
 
Obdélník A: 

1. Soutěž KMK v drezuře pro 4leté hřebce a valachy – úloha 4Ú/2022 – 1.kolo 
Rozhodování dle čl. 423 DP N26 

 

2. Soutěž KMK v drezuře pro 4leté klisny – úloha 4Ú/2022 – 1.kolo 
Rozhodování dle čl. 423 DP N26 

 

3. Soutěž KMK v drezuře pro 5leté hřebce a valachy – úloha 5Ú/2022 – 1.kolo 
Rozhodování dle čl. 423 DP N26 

 

4. Soutěž KMK v drezuře pro 5leté klisny – úloha 5Ú/2022 - 1.kolo 
Rozhodování dle čl. 423 DP N26 

 

5. Soutěž KMK v drezuře pro 6leté hřebce a valachy – úloha 6Ú/2022 – 1.kolo 
Rozhodování dle čl. 423 DP N26  

 

6. Soutěž KMK v drezuře pro 6leté klisny – úloha 6Ú/2022 – 1.kolo 
Rozhodování dle čl. 423 DP N26  
 

7. Soutěž KMK v drezuře pro 7leté koně – úloha 7Ú/2022 – 1.kolo 
Rozhodování dle čl. 423 DP N26 
 

 
 
 



Jezdecké centrum Zduchovice,z.s. MB0283 Rozpis jezdeckých závodů ČJF ve spolupráci s ASCHK 

ČR z.s a Thun 1794 a.s.  

Finále Českého poháru ČJF 2023 v drezuře, 
Finále KMK v drezuře a Přehlídka tříletých koní se zaměřením na mechaniku 

pohybu 

 

 
Obdélník B: 

8. Drezurní úloha DU-A/2022 

Soutěž přístupná koně a jezdce bez omezení. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N33 DP – 2 rozhodčí ze dvou míst 

Startovné: 400 Kč Ceny: 1.500 Kč (600 – 500 – 400) 
 

9. Drezurní úloha DD/2022 

            Soutěž přístupná koně a jezdce bez omezení. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N33 DP – 2 rozhodčí ze dvou míst 

Startovné: 500 Kč Ceny: 1.800 Kč (700 – 600 – 500) 

 

10. Drezurní úloha JU/2022 

            Soutěž přístupná koně a jezdce bez omezení. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N33 DP – 3 rozhodčí ze tří míst 

Startovné: 500 Kč Ceny: 1.800 Kč (700 – 600 – 500) 

 

11. Drezurní úloha JU/2022 – 1. kolo Finále ČP v drezuře junioři 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 3 rozhodčí ze tří míst 

 

12. Drezurní úloha JU/2022 – 1. kolo Finále ČP v drezuře kategorie „S“ 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 3 rozhodčí ze tří míst 

 

13. Drezurní úloha YU/2022 – 1. kolo Finále ČP v drezuře kategorie U25 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 3 rozhodčích ze tří míst 

 

14. Drezurní úloha SG/2022 – 1. kolo Finále ČP v drezuře kategorie Malá runda 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 5 rozhodčích z pěti míst 

 

Sobota  23.9. 2023 

 
Obdélník A: 

 

15. Soutěž KMK v drezuře pro 4leté hřebce a valachy – úloha 4Ú/2022 – 2.kolo 

 Rozhodování dle čl. 423 DP N26  
 

16. Soutěž KMK v drezuře pro 4leté klisny – úloha 4Ú/2022 – 2.kolo 
Rozhodování dle čl. 423 DP N26  
 

DEKOROVÁNÍ 4 letých koní : přesný čas a postup bude stanoven ihned po odjetí druhého kola  
Dekorování se zúčastní všechny dokončivší dvojice. Koním budou dány stužky na opracovišti a dle výsledkové 
listiny se od posledního místa až po místo čtvrté předvedou v čestném kole (po jednom) na kolbišti. Poté 
steward přivede první tři nejlepší dvojice (již ostužkované) na kolbiště, kde proběhne focení a poté čestné kolo.  
 

17. Soutěž KMK v drezuře pro 5leté hřebce a valachy – úloha 5F/2022 – 2.kolo 



Jezdecké centrum Zduchovice,z.s. MB0283 Rozpis jezdeckých závodů ČJF ve spolupráci s ASCHK 

ČR z.s a Thun 1794 a.s.  

Finále Českého poháru ČJF 2023 v drezuře, 
Finále KMK v drezuře a Přehlídka tříletých koní se zaměřením na mechaniku 

pohybu 

 
Rozhodování dle čl. 423 DP N26  

 

18. Soutěž KMK v drezuře pro 5leté klisny – úloha 5F/2022 -2.kolo 
Rozhodování dle čl. 423 DP N26 

 

19. Soutěž KMK v drezuře pro 6leté hřebce a valachy – úloha 6Ú/2022 – 2.kolo 
Rozhodování dle čl. 423 DP N26 – dvoukolová soutěž 

 

20. Soutěž KMK v drezuře pro 6leté klisny – úloha 6Ú/2022 – 2.kolo 
Rozhodování dle čl. 423 DP N26  
 

DEKOROVÁNÍ  5 a 6-ti letých koní : přesný čas bude stanoven ihned po odjetí druhých kol.  
 
Obdélník B: 

 

21. Drezurní úloha DU-A KVALITA/2023 – 1. kolo Finále ČP v drezuře pony malá runda 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 3 rozhodčí ze dvou míst 

 

22. Drezurní úloha DD KVALITA/2023 – 1. kolo Finále ČP v drezuře pony velká runda 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 3 rozhodčí ze dvou míst 

 

23. Drezurní úloha DD KVALITA/2023 – 1. kolo Finále ČP v drezuře děti 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 3 rozhodčí ze dvou míst 

 

24. Drezurní úloha JD/2022 – 2. kolo Finále ČP v drezuře junioři 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 3 rozhodčí ze tří míst 

 

25. Drezurní úloha JD/2022 – 2. kolo Finále ČP v drezuře kategorie „S“ 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 3 rozhodčí ze tří míst 

 

26. Drezurní úloha SG/2022 – 2. kolo Finále ČP v drezuře kategorie U25 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 3 rozhodčích ze tří míst 

 

27. Drezurní úloha IM1/2022 – 2. kolo Finále ČP v drezuře kategorie Malá runda 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 5 rozhodčích z pěti míst 

 

28. Drezurní úloha IMA/2022 – 2. kolo Finále ČP v drezuře kategorie Velká runda 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 5 rozhodčích z pěti míst 
 
Hala: 
 

Posouzení exteriéru a mechaniky pohybu na ruce v roku a klusu pro 3 leté koně 



Jezdecké centrum Zduchovice,z.s. MB0283 Rozpis jezdeckých závodů ČJF ve spolupráci s ASCHK 

ČR z.s a Thun 1794 a.s.  

Finále Českého poháru ČJF 2023 v drezuře, 
Finále KMK v drezuře a Přehlídka tříletých koní se zaměřením na mechaniku 

pohybu 

 
 

Neděle  24.9. 2022 
 
Obdélník A: 

29. Drezurní úloha Z4 KVALITA/2023 – 2. kolo Finále ČP v drezuře pony malá runda 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 3 rozhodčí ze dvou míst 

 

30. Drezurní úloha DJ KVALITA/2023 – 2. kolo Finále ČP v drezuře pony velká runda 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 3 rozhodčí ze dvou míst 

 

31. Drezurní úloha DJ KVALITA/2022 – 2. kolo Finále ČP v drezuře děti 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 3 rozhodčí ze tří míst 

 

32. Drezurní úloha vJ/2022 – 3. kolo Finále ČP v drezuře junioři 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 3 rozhodčí ze tří míst 

 

33. Drezurní úloha vJ/2022 – 3. kolo Finále ČP v drezuře kategorie „S“ 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 3 rozhodčí ze tří míst 

 
DEKOROVÁNÍ 5 kategorií : přesný čas a postup bude stanoven ihned po odjetí druhého kola  
Dekorování se zúčastní všechny dokončivší dvojice. Koním budou dány stužky na opracovišti a dle výsledkové 
listiny se od posledního místa až po místo šesté předvedou v čestném kole (po jednom) na kolbišti. Poté 
steward přivede prvních pět nejlepších dvojic (již ostužkované) na kolbiště, kde proběhne focení a poté čestné 
kolo.  

34. Drezurní úloha vY/2022 – 2. kolo Finále ČP v drezuře kategorie U25 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 5 rozhodčích z pěti míst 

 

35. Drezurní úloha vIM1/2022 – 2. kolo Finále ČP v drezuře kategorie Malá runda 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 5 rozhodčích z pěti míst 

 

36. Drezurní úloha vIMA/B/2022 – 2. kolo Finále ČP v drezuře kategorie Malá runda 

Soutěž přístupná pro kvalifikované dvojice. Úloha se jede zpaměti. 

Hodnocení dle čl. 432, N39 DP – 5 rozhodčích z pěti míst 

 
DEKOROVÁNÍ 3 kategorií : přesný čas bude stanoven ihned po odjetí druhého kola  
 
Hala: 
 

Hodnocení mechaniky pohybu tříletých koní ve skupině po třech 
 
 
 



Jezdecké centrum Zduchovice,z.s. MB0283 Rozpis jezdeckých závodů ČJF ve spolupráci s ASCHK 

ČR z.s a Thun 1794 a.s.  

Finále Českého poháru ČJF 2023 v drezuře, 
Finále KMK v drezuře a Přehlídka tříletých koní se zaměřením na mechaniku 

pohybu 

 
 
 

Soutěže, startovné / zápisné a ceny 

Finále ČP v drezuře 2023 
Ceny a peněžitá plnění v soutěžích Finále ČP v drezuře 2023: 
 

  Celkem 1.místo 2.místo 3.místo 4.místo 5.místo 6.místo 7.místo 8.místo 9.místo 10.místo 

DĚTI 20000 5000 4000 3000 2000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

JUNIOŘI 20000 5000 4000 3000 2000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

U25 20000 5000 4000 3000 2000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

S 20000 6000 5000 4000 3000 2000 1000 1000 1000 1000 1000 
MALÁ 
RUNDA 40000 9000 7000 6000 5000 3000 2000 2000 2000 2000 2000 
VELKÁ 
RUNDA 40000 10000 8000 7000 6000 4000 2000 2000 2000 2000 2000 
PONY 
MALÁ R. 20000 5000 4000 3000 2000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 
PONY 
VELKÁ R. 20000 5000 4000 3000 2000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

DRUŽSTVA 50000 15000 12000 9000 8000 6000 - - - - - 

Celkem 245000  Kč          
 
Vítěz obdrží dekorovací deku 
Šerpy pro prvních 5 umístěných 
První 3 umístění obdrží poháry  
Všichni finalisté obdrží floty 
 

Startovné Finále ČPD 2023  
Děti 1200,-  
Junioři 1200,-  
U25 1200,-  
S 1200,-  
Pony malá runda 1200,- 
Pony velká runda 1200,- 
Malá runda 1400,-  
Velká runda 1400,-  
 

Finále KMK v drezuře 2023 
Startovné 1000 ,- 
Vítěz obdrží dekorovací deku 
Prvních 3 umístěnÍ obdrží poháry a šerpy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Jezdecké centrum Zduchovice,z.s. MB0283 Rozpis jezdeckých závodů ČJF ve spolupráci s ASCHK 

ČR z.s a Thun 1794 a.s.  

Finále Českého poháru ČJF 2023 v drezuře, 
Finále KMK v drezuře a Přehlídka tříletých koní se zaměřením na mechaniku 

pohybu 

 

Přehlídka tříletých koní se zaměřením na mechaniku pohybu 

 
1.1. Základní informace 
1.1.1.Pořadatel: Asociace svazů chovatelů koní ČR, z.s. 
1.1.2.Místo konání: Zduchovice 
1.1.3.Součást závodů: Finále KMK v drezuře 
1.1.4. Datum konání: 23.- 24 . 9. 2023 
 
2. Podmínky účasti. 
Klisny ročníku 2020 přihlášené k PK ČT, CS, MT, KK, ČTK a zapsané v HPK, PK. 
Hřebce ročníku 2020: 
A) s uděleným základním výběrem pro působení v chovu ČT, CS, MT, KK, ČTK 
B) uvedené ve zvláštním registru potencionálních plemeníků PK ČT, CS, MT, KK, 
ČTK, včetně importovaných náležejících k plemenům uvedeným ve šlechtitelském 
programu UCHS s možností použití pro zušlechťování. Hřebce do registru potencionálních plemeníků 
předvyberou na základě ohodnocení původu, exteriéru 
a mechaniky pohybu inspektoři firmy Equiservis Konzulent, s.r.o. nebo členové rad 
plemenných knih ČT, CS, MT, KK, ČTK dle kritérií uvedených v jednotlivých PK. 
Zapsání hřebce do registru potencionálních plemeníků nezavazuje k udělení výběru pro plemenitbu!! 
Valachy ročníku 2020 narozené u českého chovatele a současně na území České republiky v rámci jakékoli 
plemenné knihy teplokrevných koní s oboustranně prokazatelným původem do 3. generace předků. 
 
3. Technické podmínky přehlídky 
3.1. Posouzení exteriéru na tvrdém podkladu a mechaniky pohybu na ruce 
Hodnocení provádí minimálně dvoučlenná komise, splňujících podmínky odbornosti hodnotitele. 
Koně jsou předváděni na ruce. Nejprve je kůň komisi předveden v zastavení, v zootechnickém postoji. Komise 
posuzuje plemenný typ a pohlavní výraz, stavbu těla a korektnost. Hodnotí se známkami v rozsahu 1 – 10 bodů, 
v 0,5 bodové stupnici. Následně se kůň předvádí v pohybu na ruce a komise posuzuje mechaniku pohybu v 
kroku a klusu na ruce. Koně se předvádí dle pořadových čísel po jednom. Slovní komentář je veřejný a je žádoucí 
ho krátce shrnout ihned po předvedení daného koně. 
3.2. Posouzení mechaniky pohybu pod sedlem 
Druhou částí přehlídky je zkouška mechaniky pohybu a ovladatelnosti pod sedlem, která se provádí na 
drezurním obdélníku o rozměrech 20 x 60 m ve skupině tří koní. Předvádění koně absolvují velenou úlohu 
předepsanou pro zkoušku mechaniky pohybu a ovladatelnosti (viz Příloha 1). Při zkoušce mechaniky pohybu a 
ovladatelnosti se hodnotí tato selekční kritéria dle odstavce 6.2 ŠP: c) Krok, d) Klus, e) Cval a f)Vnitřní vlastnosti 
(Pracovní ochota a charakter). Hodnotí se známkami v rozsahu 1 – 10 bodů, v 0,5 bodové stupnici. 
 
4. Hodnocení, ocenění, výsledky 
Dle došlých přihlášek si pořadatel vyhrazuje právo přehlídku rozdělit do oddělení dle pohlaví. 
Všichni účastníci budou dekorování floty a účastnickými diplomy, první tři umístění obdrží pohár a šerpu, vítěz 
deku. 
Vítězem se stane kůň s nejvyšší průměrnou známkou za všechna hodnocená kritéria. V případě rovnosti bude 
rozhodovat vyšší známka za typ, dále klus, dále cval a krok. 
 
Přehlídka se řídí platnými Pravidly jezdeckého sportu (PJS), Všeobecnými pravidly ČJF, Veterinárními pravidly, 
Šlechtitelským a zkušebním řádem ČT a tímto rozpisem závodů. 
 
5. Všeobecné údaje Jmenovité přihlášky přehlídky zasílejte mailem na: prihlasky@ceskyteplokrevnik.cz , tel. 
Kontakt Ing. Hana Civišová - +420 777 112 595 S přihláškou zasílejte kopii původu koně. 
Zápisné: 500,- Kč 
Uzávěrka přihlášek: 18. 9. 2023 
Časový harmonogram bude sestaven v závislosti na harmonogramu Finále KMK v drezuře, všechny informace 
budou k dispozici prostřednictvím JIS. 
Ustájení je hrazeno ze strany ASCHK, ale box je potřeba objednat přes systém JIS. 
 
7. Veterinární předpisy: 



Jezdecké centrum Zduchovice,z.s. MB0283 Rozpis jezdeckých závodů ČJF ve spolupráci s ASCHK 

ČR z.s a Thun 1794 a.s.  

Finále Českého poháru ČJF 2023 v drezuře, 
Finále KMK v drezuře a Přehlídka tříletých koní se zaměřením na mechaniku 

pohybu 

 
Podle platných směrnic SVS ČR platné na rok 2023, kterými se stanoví veterinární podmínky pro přemísťování 
koní. 
Soutěž je v souladu s řádem ASCHK ČR pro ochranu zvířat při veřejném vystoupení, nebo svodu zvířat 
(čj.34969/2007 – 10001 ze dne 4. 11. 2008). 
 
 

Technická ustanovení 
 

Předpisy 
Závody se řídí platnými Pravidly jezdeckého sportu (PJS), Všeobecnými pravidly ČJF (VP), Veterinárními 
pravidly, STP a tímto rozpisem závodů. 
Účastníci budou dekorování dle VP čl.126 Ceny budou udíleny dle VP čl. 127 a 128 Námitky a stížnosti v 
souladu s VP a PJS. Sázky nejsou povoleny 

 

Veterinární předpisy 
Před vyložením koní je nutno odevzdat příslušné veterinární doklady (průkazy koní), které musí obsahovat 
doklady platné pro přesun koní dle veterinárních směrnic pro příslušný rok. Účastníci závodů jsou povinni se 
řídit pokyny určeného pracovníka - pořadatele a to včetně vyložení koní do příchodu veterinárního lékaře. 
Kontrolu průkazů a zdravotního stavu koní provede veterinární lékař závodů při příjezdu. 

 
Odpovědnost pořadatele 
Pořadatel neručí za úrazy jezdců a koní, jakožto ani za nehody, onemocnění, ztráty předmětů a jejich 
poškození. Za způsobilost (jezdce i koně) účastnit se příslušné soutěže (tedy i za případné úrazy) je dle VP odst. 
118 plně odpovědný přihlašovatel. Veškeré náklady spojené s účastí na závody hradí vysílací složka / 
přihlašovatel. 

 
 

Informace pro majitele psů 
Psy je povoleno vodit v areálu pouze na vodítku. Volným pobíháním psů ohrožujete zdraví a život jezdců v 
kolbišti a opracovišti! Pokuta za volné pobíhání psů - 1.000,-Kč 
 
 
 

a. Ubytování, elektrické  přípojky 
 

Připojení kamionu na el.energii  - den 500,-Kč / celý závod – 1.500,-Kč 
 
Ubytování: Možnost ubytování přímo v areálu v penzionu Jezerná. www.pension-
jezerna.cz, nebo v pensionu U Švarců (cca 300 m od areálu) email: info@kone-
zduchovice.cz, tel: 604 220 575 

 

 

Schvalovací doložka 
 

Rozpis zpracoval: Nikola Odstrčilová, Ing. Hana Civišová, PhD. 

Rozpis za OV ČJF schválil: Michael Moudrý 6.9.2023 

http://www.pension-jezerna.cz/
http://www.pension-jezerna.cz/
mailto:jkbanik@email.cz
mailto:jkbanik@email.cz

